
 

 

 

 

 

 42. Schüler- und Jugendturnfest  

Termin  02. Dezember 2018  

Ort  
 

Ausrichter  TB Oppau 

Wettkampfleitung 
& 
Ansprechpartner  

 Yvonne Kempf  
Meergartenweg 12a  
67227 Frankethal   

Meldungen  Name, Jahrgang, Verein und WK-Numme, bis 23. November 2018 in der 
Formatvorlage an  
 Yvonne Kempf  
Meergartenweg 12a  
67227 Frankenthal  
Yvonne.kempf@turngau-rhein-
limburg.de    

Nachmeldungen  Spätere Meldungen können nicht berücksichtigt werden.  
Ergänzungen / Änderungen vor Ort möglich bis 9:10 Uhr  

Auszeichnungen  Jeder Teilnehmer erhält eine Erinnerungsauszeichnung  

Gebühren  WK 01-14  3€ je Teilnehmer  

 

Kampfrichter  Die Meldung eines Kampfrichters ab 3 Teilnehmern  bzw.  2 Karis ab 15 
Teilnehmern ist verpflichtend.  

Siegerehrung  siehe Zeitplan  

Allgemeines 
WK01-14  

Für Turnerinnen, die sich nicht an Meisterschaftswettkämpfen, den 
Bestenkämpfen und den Turnligen der Turngaue und des Pfälzer Turnerbundes 
beteiligt haben, ist dieser Wettkampf ausgeschrieben.  

Die Teilnehmer dürfen nur den Wettkampf ihrer Altersklasse durchführen.  
Bitte achtet auf angemessene (eng anliegende) Turnkleidung eurer Teilnehmer!! 

 

Starten in einer höheren Altersklasse ist nicht erlaubt! Bei einer 
Missachtung der Teilnahmebedingungen droht eine Sperre des Vereins für 
3 Jahre!  

Zeitplan  09:15 Uhr  Einturnen   

 09:30 Uhr  Kampfrichter- und Helferbesprechung   

 10:00 Uhr  Begrüßung     

 10:10 Uhr  Beginn der Wettkämpfe   
01-14 

  

  

 ca.14:00 Uhr 
 
 
 

 
   

  

Siegerehrung 
Wettkämpfe 01 - 14 

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gerätewettkampf  

 
 
 
 

 
 
 
 
WK-
Nr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Mannschaft       

 
 
 
 
 
 
 
 
Alter  

 
 
 
 
 
 
 
 
Jahrgang  

 
 
 
 
 
 
 
 
Übung  

  01  Schülerinnen  5 Jahre u 
jünger  

2013 u jünger  Ü1-2  

 02  Schülerinnen  6  Jahre  2012  Ü1-3  

 03  
04  
05  

Schülerinnen  
Schülerinnen  
Schülerinnen  

7 Jahre  
8 Jahre  
9 Jahre  

2011  
2010  
2009  

U1-3  
U1-3  
U2-4  

 06  Schülerinnen   10- 11 Jahre  2008-2007  Ü2-4  

 07  Schülerinnen  12 Jahre u ä.  2006 – u. ä  Ü2-4  

 08  
  

09  
10  
11  
12  
13  

  14  
 

  

Schüler  
  

Schüler  
Schüler  
Schüler  
Schüler  
Schüler  
Schüler  
 
 
 

5 Jahre u 
jünger  

     6  Jahre  
     7 Jahre  
     8 Jahre  
     9 Jahre  
10-11Jahre  

12 Jahre u.ä. 
  

2013 u jünger   
 
2012  
2011  
2010  
2009  

2008-2007  
2006 – u ä. 
 
 
 

Ü1-2  
  

Ü1-3  
Ü1-3  
Ü1-3  
Ü2-4  
Ü2-4  
Ü2-4  
 
 

 
 
 

 

    
  

 
Qualifikation : Die drei Erstplatzierten der Wettkämpfe 02 – 06  qualifizieren sich für die 
Gaubestenkämpfe und verlieren das Startrecht im darauf folgenden Jahr für das Schüler- und 
Jugendturnfest.  
  

  

 Achtung Neuerung wie in den Vorjahren:  

  

Jeder Teilnehmer wählt aus den Geräten Boden, Reck , Sprung und Balken oder Barren 
mindestens 3.Geräte aus, hat aber auch die  Möglichkeit ein 4. Gerät zu wählen, wobei dann 
die schlechteste Wertung gestrichen wird.  
  

Die neuen Übungen orientieren sich wieder an den P-Übungen (gültig ab 2015 ) und werden 
sobald sie vom Arbeitskreis Kinderturnen erstellt sind im Internet und per E-mail verteilt . 
Weiterhin möchten wir sie euch bereits beim Frühjahrslehrgang vorstellen.  
  


